

Goda skäl att samarbeta med oss i vattenrådet

- Värdefulla sakkunskaper och lokalkännedom tas tillvara.
- Skapar samverkan mellan olika intressegrupper.
- Med bra kunskaper och samsyn i vattenfrågor finns stora möjligheter att påverka utvecklingen i Säveåns avrinningsområde positivt.
- Det lokala engagemanget för miljö och hållbar utveckling ökar.
- Möjlighet att genomföra projekt i bred samverkan och med en helhetsbild över avrinningsområdet.

Ta gärna kontakt med oss i Säveåns vattenråd om det är något du funderar på!

Hemsida: www.vattenradivast.se/savean

Åtgärdssamordnare: Sassi Wemmer
070-2167218, sassi.wemmer@melica.se

Anton Hall
070-4567899, anton.hall@goteborgsregionen.se

Diego Velasquez
076-8535730, diego.velasquez@goteborgsregionen.se

Sekreterare: Monica Dahlberg
031-3355479, monica.dahlberg@goteborgsregionen.se



Säveåns vattenråd



* Layout: @sassi, www.melica.se, 2023

Lokalt samarbete för bättre vatten

Säveåns vattenråd

Säveåns vattenråd bildades 2008. Syftet är att sprida kunskap om Säveåns vattensystem och att vara en mötesplats kring frågor som rör Säveåns avrinningsområde. Målet är att öka förståelsen för vattnets betydelse samt samarbetet för rent vatten och levande vattenmiljöer.

Vattenrådet

De olika aktörerna är representanter från berörda organisationer, företag, kommuner, myndigheter och markägare. Ett viktigt syfte med vattenrådet är att skapa lokal förankring och delaktighet kring vattenfrågor, men också möjligheten att kunna påverka viktiga beslut som bland annat tas av Vattenmyndigheten och Vattendelegationen inom Västerhavets distrikt.

Vattenrådets vision

”Säveån skall vara ett värdefullt och levande vattendrag där växter, djur och människor vill leva, verka, vandra och utvecklas på ett hållbart sätt”.

Vattenrådets uppgift.

Vattenrådet fungerar som ett samverkansorgan, där en samling aktörer gemensamt diskuterar aktuella vattenfrågor för att skapa en samsyn och ett helhetsperspektiv på vattenresurserna inom Säveåns avrinningsområde.

Exempel på vad vi gjort i Säveåns avrinningsområde

Anställt åtgärdssamordnare

Genomfört vattendragsvandringar

Anordnat studiebesök

Medfinansierat olika projekt

Svarat på remisser

Sammanställt uppgifter ifrån VISS

Kartlagt och analyserat Säveåns avrinningsområde

Kungsfiskare, strömstare, forsärla, bäver samt utter har setts i vattensystemet. Ån hyser också minst fyra arter av stormusslor däribland den hotade arten flodpärlmussla. Förekomsten av en vital och reproducerande flodpärlmusselpopulation bedöms ha stort värde för vattendraget i sin helhet.

Fakta Säveån

Säveån rinner genom kommunerna Borås, Vårgårda, Alingsås, Lerum, Partille samt Göteborgs Stad. Ån är ca. 15 mil lång och får sitt namn vid utflödet från Vänga mosse i Borås kommun.

Avrinningsområdet har en total yta av ca 1500 km². Bestående av

63 %	skogsmark
13 %	jordbruksmark
10 %	sjö och vattendrag
5 %	hedmark och övrigt mark
4 %	tätort
2 %	myr- och våtmarker
2 %	hårdjorda ytor

Säveån tillhör Göta älvs avrinningsområde och avvattnar en mycket stor yta. Uppströms Mjörn är huvudfåran ca 8 mil lång och har 127 tillrinnande vattendrag – sammanlagt finns 55 mil rinnande vatten uppströms Mjörn.

Säveåns attraktiva strömmande struktur gör att det i framtiden kan bli ett spännande flugfiskevatten. Närheten till större samhällen gör också Säveån attraktiv som rekreationsområde.

Säveån har stora naturvärden och utvecklingsmöjligheterna är stora. Biflödena bidrar med stora värden som lek- och uppväxtområden. I nedre delen av Säveån, nedströms Hedefors, finns en unik och storvuxen laxstam.

Säveån – så mycket mer än bara vatten!